РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

в населенном пункте Старый Шимбер Нижнекуюкского сельского поселения

дтнинского муниципttJIьного района Ресгrублики Татарстан

16 ноября 2019 г. Jt2

В соответствии со статьями 25 .| , 56 Федерального закона от 06 октября 2003 года J\ъ 1 з 1 -

ФЗ (об общиХ принципаХ организаЦии местнОго самоуПравления в Российской Федерации),

статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года Ns 45-ЗРТ <<о местном

сil]чIоупрчlВлениИ в РеспубЛике ТатаРстан)), сход цраЖдан В населеннОм пуЕкте Старый Шимбер

Нижнекуюкского сельского поселения дтнинского муниципального района Республики

Татарстан

РЕШИЛ:

1. Ввести средства саirлообложения на территории д,старый Шимбер Нижнекlтокского

сельскогО посеJIениЯ дтнинского мунициПur""оiо района Республики Татарстатl в 2020 году в

сумме 2000 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту

жительства на территории населенного пункта Старый Шимбер Нижнекуюкского сельского

поселения дтнинского муниципаJIьного района Республики Татарстан,

2. Направить полуIенные средства на решение вопросов местного значения по

выполнению следующих работ:
1. Благоустройство и очистка территории поселения:

- о""..пЪ иЪырубка деревьев и кустарников на территории д. Старый Шимбер;

2. обеспечение первичных мер пожарной безопасности:

- приобретение строительньIх материч}лов, оборудований и оплата услуг для установки

пожарного гидранта в д. Старый Шимбер,
З. ,Щорожнаr{ деятелЬность в отношеЕии уличных дорог местного зЕачения:

- приобреТение строИтельньIХ материалОв, оIIлата услуГ по ремонту и устройству покрьттий

уличных дорог д. Старый Шимбер.
з. Опубликовать настоящее решение схода грчDкдан д,старый lпимбер Нижнекуюкского

сельского поселения дтнинского муниципального района Республики Татарстан путем

размещения на информационных стендах Нияснекуюкского сельского поселения,

4. Разместить решение схода грЕDкдан д. Старый IПимбер Нижнекуюкского сельского

поселения дтнинского муниципaльною района Республики Татарстан на официальном сайте

дr"""aпо.о муниципiшьного района " "rr6орruционно-телекомм}rникационной
сети Интернет

по веб-ацресу: http:llatnya.tatarstan.ru. " "u
кОфициа_llьном портале правовой информации

Республики Татарстан > по веб-адресу : http :/фravo.tatarstan. гu.

Председатель ствующиit на сходе
Мухаметгалиев Ф.Т.

Глава Нижнекlтокского сельского